
SOSTE kannattaa monikanavarahoituksen purkamista vaiheittain 

SOSTE kannattaa monikanavarahoituksen purkamista ja rahoituksen siirtämistä hyvinvointialueille. 
Rahoituksen monikanavaisuus kannustaa tällä hetkellä eri toimijoita kustannusten siirtämiseen toisten 
toimijoiden maksettaviksi. Rahoituksen ja järjestämisvastuun kokoaminen hyvinvointialueille parantaa 
toiminnan tehokkuutta ja mahdollistaa eheämpien palvelupolkujen rakentamisen sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakkaille. Rahoituksen ja järjestämisvastuun siirrossa on varmistettava palvelujen 
yhtäläinen saatavuus ja laatu koko maassa.  
 
Subjektiivinen oikeus vaativaan lääkinnälliseen kuntoutukseen on säilytettävä 
 
SOSTE pitää perusteltuna edetä Kuntoutuskomiteassa hahmotellun mukaisesti niin, että järjestämisvastuu 
siirretään hyvinvointialueille turvaten asiakkaiden oikeudet ja varmistaen siirron onnistuminen alueellisilla 
kokeiluilla.  
 
Asiakkaiden aseman turvaamiseksi järjestämisvastuun siirron yhteydessä on välttämätöntä säilyttää 
subjektiivinen oikeus vaativaan lääkinnälliseen kuntoutukseen ja siihen liittyvä muutoksenhakuoikeus. 
Subjektiivisen oikeuden säilyttämien osaltaan turvaa myös kuntoutukseen käytettävät resurssit.  
Kuntoutusta koskevien päätösten on myös vastaisuudessa oltava valituskelpoisia, jotta oikeuksien 
yhtäläinen toteutuminen koko maassa voidaan varmistaa. Kansalaisten jälkikäteistä oikeusturvaa on 
vahvistettava myös muiden sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta. 
 
Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen ja kuntoutuspsykoterapian siirtäminen hyvinvointialueiden 
järjestämisvastuulle edellyttää Kuntoutuskomitean kannan mukaisesti alueellisia kokeiluja, joiden 
valmistelu taas vaatii kokeilulainsäädännön huolellista valmistelua. Monet niistä huolista, jotka 
järjestämisvastuun siirtoon eri tahoilla liittyvät, tulevat tarkkaan käsiteltäviksi kokeilulainsäädännön 
valmistelussa.  
 
Itse kokeilu tulee osoittamaan, miten mahdolliset sudenkuopat voidaan välttää. Huolellisesti valmistellun, 
toteutetun ja arvioidun kokeilun jälkeen järjestämisvastuun siirron vaikutuksia voidaan arvioida ja 
toimeenpanna siirto, jos sen edellytykset toteutuvat.  
 
Matka- ja lääkekorvaukset perusteltuja siirtää hyvinvointialueille 
 
SOSTE pitää perusteltuna rahoitusvastuun monikanavaisuuden purkamista lääke- ja matkakorvausten 
osalta. Matkojen korvausperusteita ei saa siirron yhteydessä asiakkaiden näkökulmasta heikentää ja 
korvausperusteiden on jatkossakin oltava valtakunnallisesti yhdenmukaiset. Samassa yhteydessä on 
tarkasteltava terveydenhuollon eri maksukattojen yhdistämistä (lääkkeet, asiakasmaksut, matkat). 
 
Lääkekorvausten osalta rahoituksen monikanavaisuuden purkamisen yhteydessä on korjattava 
yhdenvertaisuus- ja kannustinongelmia aiheuttavat erot avo- ja laitoshoidon korvauskäytäntöjen ja 
sääntelyn osalta. 
 
Kela-korvauksista voidaan luopua siirtymäajan jälkeen 
Yksityisen sairaanhoidon hoito- ja tutkimuskorvauksista on perusteltua luopua siirtymäajan jälkeen ja siirtää 
tästä vapautuvat resurssit hyvinvointialueille.  
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